[image: image1.png]

Третья сессия Собрания депутатов

муниципального образования

«Большекибеевское сельское поселение»

 третьего созыва

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

Большекибеевского сельского поселения

11 ноября 2014 года

О внесении изменений в Устав

 муниципального образования

«Большекибеевское  сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение» в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Большекибеевского сельского поселения р е ш а е т:

1.
В Устав муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение», принятый решением Собрания депутатов Большекибеевского сельского поселения от 26 декабря 2005 года № 18  (ред. от 28 марта 2014 г. № 210) (далее – Устав), внести изменения Приложение №1.

2. Обязанность по регистрации настоящего решения  возложить  на главу муниципального образования « Большекибеевское сельское поселение» Чеснокову Н.Г..

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации Большекибеевское сельского поселения.

 Глава муниципального образования

«Большекибеевское сельское поселение» ,

председатель  Собрания депутатов                                                               Н.Г.Чеснокова

д. Большое Кибеево

 № 18  11.11.2014г

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Большекибеевское сельского поселения

от  11.11.2014года № 18

Изменения в Устав

 муниципального образования

«Большекибеевское сельское поселение»

1. в части 1 статьи 6:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;

2) пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;

3) признать утратившим силу пункт 37;

        2. часть 1 статьи 7 дополнить пунктами 12, 13 следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;»;

        3. Статью 31 дополнить частями 8,9 следующего содержания:

«8. Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.

9. В случае, если избранный из состава представительного органа муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.";

 4.абзац шестой части 1 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;

5. Статью 40 изложить в следующей редакции:

«Статья 40. Местный бюджет поселения

1. Поселение имеет собственный бюджет - бюджет поселения.

2. Бюджет поселения предназначен для исполнения расходных обязательств поселения.

3. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Бюджетные полномочия муниципального образования устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.

Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.»;

6. статью 41 изложить в следующей редакции:

«Статья 41. Расходы местного бюджета поселения

1. Формирование расходов местного бюджета поселения осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального  образования «Большекибеевское  сельское поселение», устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления муниципального образования в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение» осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

7. статью 42 изложить в следующей редакции:

«Статья 42. Доходы местного бюджета поселения

Формирование доходов местного бюджета поселения осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.»;

_112228628.unknown